城市魯班-生活木作與彩繪 (基礎班)
開班主旨：1、提倡生活美學，自己創造具美感之生活環境。

          2、學習自己動手完成木製生活產品之技能。

          3、親手彩繪個人完成之木器生活產品，展現自己的風格並發揮創意。

開班時間：98.11.7~99.1.23 每週六9:00 ~16:00

（共計12週，每週6小時，課程總時數72小時）

開班地點：國立臺北科技大學(台北市忠孝東路3段1號) 設計館木工場

師資陣容學經歷介紹：
楊明津老師/國立台北科技大學工業設計系 專任副教授
-學歷：國立台灣師範大學工業教育學系畢業
-經歷：

· 國際暨全國展能節職業技能競賽「木雕」職類國際裁判暨全國裁判長
· 2007公務人員升官考試典試委員會委員
· 執行國合會「瓜地馬拉、薩爾瓦多木材及家具產業技術協助計畫專案」。

陳殿禮老師/國立台北科技大學工業設計系 專任助理教授
-學歷：國立雲林科技大學設計學研究所 設計學博士
-經歷：

· 全國技能競賽第十四屆木工職類-金牌
· 第40屆國際技能競賽木工職類國手培訓老師

· 國際暨全國技能競賽「Painting & Decorating」職類國際裁判暨全國裁判長
· 家具木工、門窗木工甲級技術士

· 行政院勞委會職訓局-台南職訓中心—「室內設計」「裝璜木工」「家具木工」職類訓練師
黃彥蓁老師：

-經歷
· 國際彩繪協會SDP認証之彩繪藝術家CDA

· 中華民國傢飾彩繪協會創會理事長

· 民國92年 取得Bob Ross油畫講師資格，同年受聘於國立師範大學教育推廣部教授彩繪
· 民國93年 獲美國SDP彩繪協會審核通過為台灣 第二位彩繪藝術家CDA(Certificated Decorative Artist)
· 民國94年 取得法國Pebeo公司之木器,磁器,玻璃彩繪 講師資格
· 於樹德科技大學建築與環境系擔任兼任助理教授
· 參與Jansen Art Studio國際教育課程設計,與十位國際彩繪藝術家共同設計系列課程
· 著作：

”輕鬆學彩繪入門篇”。/彩繪DVD專書---玫瑰彩繪。/仿鑲嵌玻璃技法”中英文版本
與美國彩繪大師David Jansen,法國彩繪藝術家Veronique 合作出版彩繪合輯 /
出版台灣第一套彩繪教學DVD "第一堂彩繪課"
侯秋雄老師/國立台北科技大學設計學院兼任講師
學歷：國立台灣大學碩士
經歷：
· *侯秋雄建築師事務所  所長

· *九十三年專門職業及技術人員高等考試建築師考試及格

· *家具木工、門窗木工甲級技術士
· *全國技能競賽第十七屆門窗木工職類-金牌
游坤源老師/國立台北科技大學工業設計系兼任講師
學歷：國立台北科技大學創新設計研究所碩士/國立台北科技大學工業設計技術系學士
經歷

· 中等學校工藝教師及高等職業學校室內設計科、美工科、家具木工科合格教師
· 銘傳大學商品設計學系兼任講師－模型製作
· 70學年度參加全國工科技藝競賽獲家具木工職類第1名。

· 技術士甲級檢定合格－家具木工及門窗木工
· 全國技能競賽家具木工、門窗木工分區裁判
· 國際技能競賽建築木工職類第32~35屆加強訓練小組指導老師
· 指導學生參加全國工科技藝競賽，榮獲家具木工職類第1名
費用：新台幣15,000 元

招生人數：16人(小班教學)

報名專線：(02) 27712171 轉 1825 蔡小姐
報名地點：國立臺北科技大學進修學院 (行政大樓5樓)
	週次
	日期
	主題

	98.10.31
	課程說明會/木作手工具介紹

	1
	98.11.7
	木作手工具實務操作(一)

	2
	98.11.14
	木作手工具實務操作(二)-十字鍋墊製作

	3
	98.11.21
	木作手工具實務操作(三)

	4
	98.11.28
	木作手工具實務操作(四)-魯班鎖製作

	5
	98.12.05
	生活木器製作-盒類作品

	6
	98.12.12
	生活木器製作-盒類作品

	7
	98.12.19
	生活木器彩繪

	8
	98.12.26
	生活木器製作-框架類作品

	9
	99.1.2
	生活木器製作-框架類作品

	10
	99.1.9
	生活木器製作-板類作品

	11
	99.1.16
	生活木器製作-板類作品

	12
	99.1.23
	生活木器彩繪

	作品發表會(時間另訂)

註：
    1.課程結束頒發結業證書。

    2.課程材料及工具費依學員需要自行購買，完成作品於課程結束後可攜回。
『城市魯班-生活木作與彩繪』(基礎班) 報名表
班別：第一期 (98.11.7 ~ 99.1.23)

報名專線：(02) 27712171 轉 1825 蔡小姐

報名地點：臺北科技大學進修學院 (行政大樓5樓)
	姓     名

	照

片

	身分證字號

	出生年月日
	   年   月   日
	性別
	( 男 ( 女

	E-mail

	聯絡電話
	(  )
	手 機

	地  址

	公司行號

	職 位

	金  額
	萬     千     百     拾     元整

	備  註
	1.課程結束頒發結業證書。

2.課程材料及工具費依學員需要自行購買，完成作品於課程結束後可攜回。

· 到達本校交通方式：

本校地址：10608台北市忠孝東路三段一號
· 搭乘捷運：【板南線】忠孝新生站，4號出口台北科技大學。
· 各線公車：
台北科技大學站--212、212直達車、232、262、299及605。

忠孝新生路口站--5、72、109、115、214、222、226、280、290、311、505、642、665、668、672及松江新生幹線。
· 搭火車：由台北火車站直接轉捷運【板南線】至忠孝新生站，4號出口台北科技大學。
· 搭高鐵：由高鐵台北站直接轉捷運【板南線】至忠孝新生站，4號出口台北科技大學。
· 自行開車：

【國道一號】於建國北路/松江路交流道下(靠左走建國北路高架橋)於忠孝東路出口下(循右線右轉忠孝東路)續行約100公尺即達本校。
【國道三號】於新店交流道接木柵交流道下辛亥路轉建國南路直走至忠孝東路口即達本校。
· 校園地圖如下：

[image: image1.jpg]=

M N

ERIE AL

上課地點：

設計館木工場

忠孝新生捷運站4號出口

Created on 10/4/2009 9:44:00 PM                                       2009/10/12